mox deinde admiscendi illis passilli sunt; postea, ad ipsos solos veniendum, cum aliquo ex ante dictis succis aut decoctis. At vero quae extrinsecus parti sanguinem profundenti admoventur, tum adstringentia tum citra adstrictionem frigida, haec ipse, veluti plerique medicorum, non ubique probo; sed mihi contra omnino quam fieri res postulat, ipsum sanguinem intro compellere ac venas, quae in alto sunt, implere videntur. Vidimus enim quosdam eorum qui ex pulmonibus sanguinem rejicerent, ex thorace refrigerato manifeste laesos, aequè ut qui sanguinem vomuerunt nonnullos, quod venter foris esset refrigeratus; eodem modo et eorum quibus naribus sanguis profluit aliqui ex capitis refrigeratione deterius habuerunt. Ergo nec omnino, nec sine discrimine, nec omni tempore loca quae circa partem unde sanguis profluit sunt posita refrigeranda suaserim, imo posteaquam in alia prius averteris; ut exempli gratia in naso ubi sanguinis missione, ut diximus, sis usus, vel artuum frictione devinctioneque, vel ad hypochon-

Ed. Chart. X. [112.]

Ed. Bas. IV. (87.)

οὐν οὐδ' οὕτω χρῆσθαι τοῖς ψύχουσιν εὐθείως ἐπὶ μετώπῳ καὶ κεφαλῇ, ἀλλὰ σικύα πρότερον ἀντισπᾶν ἐρείδοντα κατ' ἰνίον. διπλή γάρ ἡ ἀντίσπασις ἐπὶ ταῖς ἐκ μυκτήρων αἰμοσφραγίαις, ἢ τε ἐπὶ τὰ κάτω μόρια τοῦ σώματος ὅλου καὶ ἢ ἐπὶ τὰ τῆς κεφαλῆς ὀπίσω· διότι καὶ αὐτὸ τὸ μόριον ἢ ἦν ἄνω ἢ ἐστὶ καὶ πρόσω, ἀντίκειται δὲ τὸ μὲν ἄνω τῷ κάτω, τὸ δὲ ὀπίσω τῷ πρόσω· ἀλλὰ περὶ μὲν αἰμοσφραγίας ἰκανὰ καὶ ταῦτα. δῆλον γάρ ὅτι καὶ ἡ διαπήδησις ὑπὸ τῶν ψυχόντων καὶ στυφόντων θεραπευθήσεται· καὶ εἰ διὰ λεπτότητα γίγνεται ποτε τοῦ αἵματος, ὑπὸ τῆς παχυρούσης διαίτης· ὅποια δ' ἐστὶν αὕτη λεχθήσεται μὲν πῶς καὶ τοῖς ἐξῆς, εἴρηται δὲ δύναμι καὶ τῷ περὶ λεπτερούσης διαίτης· ἐπὶ δὲ τὴν θεραπείαν ἰτέον ἤδη τῶν εἰρημένων διαθέσεων. τὸ μὲν οὖν τῆς φλεβὸς ἔλκος ἐπειδὴν πρόχειρον ἢ, παραπλησίως δέεται θεραπείας τοῖς ἐν σαρκὶ γιγνομένοις, ὑπὲρ ὧν ἐν δυοῖν ὑπομνήμασι τοῖς πρὸ τοῦδε διελέχθη. εἴτε γὰρ ἐκ τρώσεως ὑπογυίου τυγχάνει γιγνόμενος, ἐγγωρεῖ συμφύειν αὐτὸ τοῖς

dria defixis cucurbitis. Quin ne sic quidem ad frontem et caput illico refrigerantibus utendum, sed prius revellendum est, affixa inio seu occipiti cucurbita. Nam duplex est in sanguinis ex naribus profusione revulsio, tum quae ad inferiores sit totius corporis partes tum quae ad capitis posteriora; propterea quod ipsae partes nares *dictae* et in superiore et in anteriore parte sunt sitae; opponitur autem pars superior inferiori et posterior anteriori; verum de sanguinis profluvio haec sufficient. Patet namque et diapedelin refrigerantibus adstringentibusque esse curandum; et si propter tenuitatem sanguinis aliquando incidat, crassiore victu; is vero ejusmodi sit dicetur in sequentibus, dictumque jam ad quendam modum est libro, qui de attenuante victu est scriptus; jam vero ad memoratorum affectuum curationem est redeundum. Ergo quod venae infedit ulcus, ubi ad manum est, eandem desiderat curationem iis quae in carne accidunt, de quibus duobus ante hoc voluminibus disputavi. Nam sive ex recenti vulnere factum est, id agendum est ut